
Contacto

Teléfono 963752950
Fax 963750935
Correo Electrónico secretari@benetusser.net

Dirección Postal

C/ Miguel Hernández, 30
(46910) Benetússer España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1831670M 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Benetússer
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benetusser.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LGnCVTmCOYAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de la obra de “Proyecto de ejecución construcción del Módulo nº2 de 260
nichos en el cementerio municipal de Benetússer", Avda. de Paiporta nº 90, 46910 Benetússer (València)
– FASES 2B Y 2C”

Contrato de obras para la ejecución de las descritas en el “PROYECTO DE EJECUCIÓN CONSTRUCCIÓNDescripción 
DEL MÓDULO Nº2 DE 260 NICHOS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL DE BENETÚSSER, Avda. de Paiporta nº 90,
46910 Benetússer (València) – FASES 2B Y 2C”
Valor estimado del contrato 76.383,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.424,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.383,76 EUR.

Clasificación CPV
45215400 - Cementerio.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 45 días por fase conforme a Proyecto)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.benetusser.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LGnCVTmCOYAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 62.611,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.802 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RAVI OBRAS TRASNPORTES Y EXCAVACIONES, S.L.
NIF B12500526
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND. RIU SEC, PARCELA 2, S/N
(12190) BORRIOL España

Contacto

Teléfono 696062050
Correo Electrónico notificaciones@gruporavi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.611,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.760,24 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas favorable según criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vnd7TZzNlRk3uEqLbZ4/BIGyl9dc9LF8w3xkkaIpAzON4IrLPuKuIO3uYqdCx/nbYNvO4TUGbo%2B%2BNZEhSrCTdrPC86QR/llnNESuOX%2BRCqT6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio más bajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d2eBl3CxJ4mkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014178503 |  2024-000981031 | Tue, 17 Sep 2024 13:22:13:988 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72745765738754878538102614267448279629 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d2eBl3CxJ4mkU02jNGj1Fw%3D%3D

